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Esiopetuksen esiopetussuunnitelman perusteet on perusopetuslain
pe rus teel la Opetushallituksen antama valtakunnallinen määräys, jon-
ka mukaan kunnat laativat paikalliset esiopetussuunnitelmat ja to-
teut ta vat esiopetusta. Paikallinen esiopetussuunnitelma on pohjana
laa dit taes sa jokaiselle esioppilaalle hänen henkilökohtainen op pi mis-
suun ni tel ma.

Esiopetus on osa suomalaista koulutusjärjestelmää ja on tärkeä vai-
he lapsen kasvun ja oppimisen polulla. Huoltajilla on ensisijainen
vas tuu lasten kasvatuksesta ja esiopetus osaltaan tukee ja täy den-
tää kotien kasvatustehtävää ja vastaa omalta osaltaan lasten hy vin-
voin nis ta.

Kittilän esiopetussuunnitelmaan on lisätty tarkennuksia lasten ke ho-
tun ne kas va tuk ses ta, sovittelutaitojen harjoittelemisesta ja oh jeis tuk-
sia kouluun siirtymisen vaiheista.

Kehotunnekasvatuksessa tärkeimpänä tavoitteena on auttaa lasta
tun te maan ja pitämään huolta omasta kehostaan. Se vahvistaa it se-
ar vos tus ta ja turvataitoja. Kehotunnekasvatus tähtää myönteiseen
ke hoit se tun toon ja kehonkuvaan. Samalla lapsi oppii arvostamaan
kai ken lai sia kehoja ja ymmärtää ihmisen yksilöllisyyden: myönteinen
asen ne omaan itseensä ja toisiin, itsestä huolehtimisen taidot ja tie-
dot, perustaitoja tunteiden tunnistamisessa ja niiden kanssa pär jää-
mi ses sä, taitoa erottaa myönteinen ja kielteinen läheisyys tai kos ke-
tus sekä taitoa kysyä ja hakea tukea ja apua.

Sovittelutaitojen harjoittaminen kuten puheenvuoron odottaminen,
oman mielipiteen ilmaiseminen ja ratkaisun löytäminen ris ti rii ta ti lan-
teis sa ovat tärkeä perusta epäasiallisen käytöksen ja kiusaamisen
eh käi sys sä.Kittilässä on käytössä MiniVerso-sovittelumalli, jonka mu-
kai ses ti henkilöstö ja esioppilaat saavat ohjausta sovitteluun.

Keskeisimmän arvoperustan yleisperiaatteet ovat lapsen edun en si-
si jai suus, lapsen oikeus hyvinvointiin, huolenpitoon ja suojeluun, lap-
sen mielipiteen huomioon ottaminen sekä yhdenvertaisen ja ta sa-ar-
voi sen kohtelun vaatimus ja lapsen syrjintäkielto YK:n Lapsen oi-
keuk sien sopimuksen, varhaiskasvatuslain ja YK:n vammaisten hen-
ki löi den oikeuksia koskevan yleissopimuksen mukaisesti.

Kittilän esiopetussuunnitelmassa korostetaan lapsen mahdollisuutta



aloit tee seen ja kokeiluun, mitkä katsotaan olevan osallisuuden ja
osal lis tu mi sen tärkeimmät lähtökohdat. Aloitteeseen vastaaminen,
si tä seuraava kokeilu ja asian mahdollinen onnistuminen/ epä on nis-
tu mi nen aikuisen mukana ollessa, luo lapselle turvallisen ympäristön
ja ilmapiiriin myös pettymiseen. Lapsessa kiinnitetään huomio vah-
vuuk siin, ja nähdään lapsi kokonaisvaltaisena toimijana osana ryh-
mää. Nämä tekijät ovat osaltaan rakentamassa lapselle vahvaa it se-
tun toa.

Lisäksi esiopetussuunnitelmaan on sisällytetty periaatteita kat so mus-
kas va tuk ses ta, monikielisten ja saamenkielisten lasten var hais kas va-
tuk ses ta.

Toiminta perustuu suunnitteluun, pedagogisuuteen, havainnointiin ja
ar vioin tiin. Huoltajien kanssa tehtävän yhteistyön lisäksi painottuu
mo ni alai nen yhteistyö. Lasten kanssa toiminnassa korostetaan en-
nen kaikkea liikkumista, leikkiä, vuorovaikusta ja taiteellista ko ke mis-
ta.

Liite: Esiopetussuunnitelma 2020

Vt. sivistystoimenjohtaja:
Koululautakunta päättää hyväksyä liitteen mukaisen Esi ope tus suun-
ni tel man 2020.

Päätös:
Esitys hyväksyttiin yksimielisesti.
__________


